

Verksamhetsberättelse 2017

Institutet för Rysslands- och Eurasienstudier (IRES)

Sammanställd av Claes Levinsson, föreståndare.

1. Året i siffror

Under 2017 omsatte verksamheten 26,3 mkr. Årets intäkter uppgick till 25,3 mkr och vi erhöll 0,9 mkr omfördelat kapital. Därmed har det balanserade kapitalet minskats med 0,1 mkr, från 4,1 mkr till 4,0 mkr i överskott.

Antalet anställda vid IRES uppgick vid årsskiftet 2017 till 28 personer (15 kvinnor och 13 män) och en forskningsledare med anställning vid annan institution. Av dessa var 5 personer administrativ personal (varav en korttidsanställning 12 % som projektkoordinator). Under året har 2 personer anställts och 8 personer har slutat sin anställning. Året innan uppgick antalet anställda till 37 personer. Den bifogade tabellen visar på antalet anställda vid IRES. Tabellen visar endast personer med anställning vid IRES medan antalet verksamma forskare är fler eftersom IRES delar kontering en annan institution.

En av de anställda forskarna har under 2017 varit stationerad utomlands på URA-avtal samt en arbetstagare med både forskartjänst och Universitetslektorstjänst, totalt 100 %.

1.1. Personalredovisning:

Anställda december 2016	Antal anställda (st)	Heltider netto	Andel kvinnor/män (%)
Totalt	28	21	54/46
Lärare	4	3,5	50/50
Professor, utnämnd av regeringen	1	1	0/100
Universitetsadjunkt	1	1	0/100
Universitetslektor	2	1,5	100/0
Forskarstuderande	3	3	67/33
Doktorand	3	3	67/33
Administrativ	7	3,87	71/29
Ekonomiadministratör	1	0,95	100/0
Forskningsassistent	1	1,0	100/0
Informatör	1	1	100/0
Projektkoordinator	1	0,12	100/0
Personaladministratör	1	0,7	100/0
Forskare	13	7,75	39/61
Postdoktor	3	3,0	33/67

2. Övergripande kommentar

Den 1 juli 2017 inrättades Institutet för Rysslands- och Eurasienstudier (IRES) av konsistoriet vid Uppsala universitet. Det innebar att den tidigare verksamheten, Centrum för Rysslandsstudier (UCRS) som inrättades den 1 januari 2010, omvandlades till en permanent institution vid samhällsvetenskapliga fakulteten.

Den tydligaste konsekvensen av inrättandet av IRES har främst rört frågor som styrelsen, ledningsfunktion och en framtida utbildningsstrategi. IRES organisationsmodell följer i stort samma modell som IBF (institutet för bostadsforskning) och förstärker verksamhetens integration med det breda universitetet, samhällsvetenskapliga fakulteten och ytterligare spridning av IRES forskning genom utvecklandet av ett mastersprogram.

Organisationsförändringen ledde inte till några personalförändringar och påverkade inte verksamheten eller arbetsmiljön negativt. All befintlig personal bibehöll sina anställningar, och alla eventuella framtida förändringar i personalstrukturen kommer att ske efter beslut i IRES styrelse och då ske gradvis och i ett längre tidsperspektiv.

Under 2017 var ett fyrtiotal personer (gästforskare inkluderade) knutna till verksamheten. Forskarna har skilda ämnesbakgrunder; som till exempel lingvister, litteraturvetare, teologer, historiker, ekonomer, ekonomisk-historiker, kulturgeografer, statsvetare, freds- och konfliktforskare, jurister, sociologer och antropologer. Forskningen är organiserad utefter tre tematiska huvudområden; stat och marknad, identitetsformation och Rysslands grannländer. Genom inrättandet av IRES försvann den tidigare funktionen av forskningsledare, och under hösten leddes dessa huvudområden temporärt av forskare som axlade det ansvaret.

Totalt fanns vid IRES under 2017 tre doktorander: En kvinna antagen till forskarutbildningen i teologi samt en kvinna antagen till forskarutbildningen vid juridiska institutionen respektive en man vid statsvetenskapliga institutionen.

IRES har ingen uttalad språkpolicy. Vid institutet talas svenska, engelska och ryska. Personalmöten och huvuddelen av våra seminarier hålls på engelska. Möjligheten att få dokument skrivna på svenska översatta till engelska finns alltid.

3. Kompetensförsörjning

En uttalad ambition vad gäller kompetensförsörjning är att gradvis bygga och bibehålla en permanent kärna av forskande personal tillsammans med forskare som är associerade med institutet för olika tidsperioder, både från andra avdelningar vid Uppsala universitet och från universitet i Sverige och utomlands. Idag har institutet en bra balans mellan en permanent personal för forskare, postdoktor, doktorander och fast anställda och andra långsiktiga anställningar med extern finansiering. Vissa är heltidspositioner eller delade åtaganden mellan institutet och andra avdelningar vid Uppsala universitet, t.ex. forskning på IRES och undervisning vid en annan avdelning. Rekryteringsstrategin för framtiden är att fortsätta att ha en stadig tillströmning av postdoktor och doktorander tillsammans med seniora forskare som är associerade med IRES under olika tidsperioder. Särskild vikt kommer att läggas vid

internationell rekrytering, vilket gäller alla våra långsiktiga och kortsiktiga anställningar. IRES kommer också att prioritera att regelbundet bjuda in forskare från andra universitet, i Sverige eller utomlands, att spendera några veckor upp till flera månader på institutet.

En utmaning för rekryteringar är förmågan att locka till sig yngre forskare som för sin meritering är i behov av undervisning och handleda studenter. En uttalad policy under året har varit att uppmuntra personalens rörlighet genom att stimulera och underlätta för forskare att besöka andra forskningsmiljöer runt om i världen under längre eller kortare perioder. Detta säkerställs genom tilldelade medel och möjliggörs av breda geografiska och disciplinära kontaktytor i form av omfattande internationella nätverk och samarbeten som institutet och dess forskare har byggt över åren. Detta görs också genom att tillhandahålla en dynamisk forskningsmiljö med ett ständigt flöde av internationellt framstående gästforskare och inbjudna talare på seminarier, workshops och konferenser. Det innebär att institutets yngre forskare exponeras för en internationell forskningsmiljö med möjligheter att skapa kontakter och integreras i internationella nätverk som är av värde oberoende av karriärval.

De initiativ som tagits under året för att skapa gemensamma konstruktioner med andra institutioner för undervisning och handledning kommer att fortsätta. Men också IRES strävan att tillsammans med fakulteten och dess institutioner försöka integrera våra forskare i ett bredare universitetssammanhang.

Under året har följande personalförändringar ägt rum:

Nya anställningar

Institutet har under året anställt 2 personer

1 forskare (kvinna) samt en forskningsassistent (1 kvinna).

Avslutade anställningar

8 personer har under året slutat;

- 7 visstidsanställningar (3 forskare, 2 forskningsassistenter, en forskningsassistent med trygghetsanställning samt en administrativ assistent (VASA-anställning) som inte förlängdes.

1 tillsvidareanställning som forskare sades upp då medelsbrist uppstått i det aktuella projektet (externfinansierat). Under året fanns det ytterligare två forskare vars projekt med externfinansiering tog slut och där processen med uppsägning pga. medelsbrist startade.

Ändrad omfattning

En forskningsassistent gick under året från 50 % till 100 %, sammanslagningen skedde i samband översyn av arbetsuppgifterna då den andra forskningsassistenten slutade och den första önskade utöka sin anställning till heltid

Första halvåret delades (20 %) personaladministrativ resurs med institutionen för freds- och konfliktforskning. Den personaladministratör som varit tjänstledig för annan anställning återkom vid halvårsskiftet och utökades i samband med återgången från 55 % till 70 %.

Ekonomiadministratören vid institutet utökades från april från 80 % till 95 % för att samordna den flytt/evakuering som skedde vid årsskiftet 2017/2018.

En forskare utökades från 87 % anställning i extern finansierat projekt till 100 % från december 2017.

Frisknärvaro & sjukfrånvaro

Frisknärvaron vid institutet var under året 97,55 %.

En arbetstagare (kvinna) har dock varit 50 % sjukskriven under året. Företagshälsovården har varit inblandad institutets långsiktiga strategi för att förebygga långtidssjukskrivningar.

Nysatsningar

IRES beslutade att under året anställa två Postdoktorer, vilka kom att börja 3 april, respektive 1 aug 2017.

Utvecklingssamtal

Utvecklingssamtal och lönesamtal hölls under hösten och en majoritet av de anställda valde att delta.

4. Kommentar kring utbildning på grund- och avancerad nivå

IRES bedriver ingen utbildning. Emellertid har IRES på olika sätt försökt att nyttiggöra forskningen i undervisningen genom bilaterala överenskommelser med olika institutioner vid det humanistiska och samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet. Under året har majoriteten av dessa har dock skett utanför den samhällsvetenskapliga fakulteten.

Undervisningsuppgifterna har varierat från enstaka föreläsningar till ansvar för hela kurser på grund och avancerad nivå.

Under hösten startade diskussioner med fakulteten om att inrätta ett mastersprogram i Euroasiatiska studier. En arbetsgrupp bildades och ett förslag på ett tvåårigt mastersprogram utarbetades.

5. Kommentar kring forskning och utbildning på forskarnivå

Institutet har ingen egen forskarutbildning. De doktorander som är verksamma vid IRES är antagna vid något annat ämne vid en annan institution. Forskningen sker vid IRES och doktorandstudierna vid ämnesinstitutionen.Handledning sker gemensamt men doktoranderna är helt integrerade i forskningsmiljön vid IRES.

Under året har vi också gett doktorander från andra universitet, både i Sverige och internationellt, möjlighet att stanna längre tid och vara en del av forskningsmiljön vid IRES.

6. Kommentar kring uppdragsutbildning

Under året har ingen uppdragsutbildning skett.

7. Ekonomisk redovisning i tabellform

Årets bokslut visar en kapitalförändring om 1,1 mkr och en positiv utgående balans om 4,0 mkr, vilket ger 15 % överskottsmarginal för 2017. Intäkterna under 2017 motsvarade de budgeterade medan kostnaderna sammantaget blev lägre än det budgeterat utfallet.

Under 2017 kom 33 % av intäkterna från externa källor, vilket kan ses som en stagnation i jämförelse med föregående år.

För 2017 beräknades en OH kostnad på 38 % för att täcka stödverksamhetens kostnader. Då kärnverksamhetens kostnader utföll lägre än budgeten samtidig som stödverksamheten överskred budgeten (ökade personalkostnader i samband med renovering/evakuering av lokalerna) har stödverksamhetens underskott stigit och OH höjs till 40 % för 2018.

Sammanfattningsvis har vi under åren 2010 – 2017 byggt upp en stabil forskningsmiljö där delar av såväl anslagsmedel som externa medel används till att skapa en kreativ forskningsmiljö med konferenser, workshops, gästforskare och seminarier. Detta ger en stor kontaktyta för utbyte av tankar, idéer och kritisk diskussion vilket ökar den vetenskapliga kvaliteten.

Vi har planerat för en ekonomisk utveckling med ökad andel externa medel och arbetet med att få en balanserad ekonomi har utmärkts av försiktighet och fokus på långsiktighet.

7.1. Tabell över resultat

Prestation	IB	Intäkter	Kostnader	Verksamhetsutfall	UB
110 Utb grund- och avan. nivå	0	0	0	0	0
111 Utb avgiftsfinans studenter	0	0	0	0	0
120 Uppdragsutbildning	0	0	0	0	0
210 Forskning/Utb forskarnivå	4 257	16 682	18 003	-1 144	4 009
220 Bidragsforskning	-164	8 404	8 252	152	-12
230 Uppdragsforskning	0	0	0	0	0
TOTALT	4 093	25 263	26 256	-992	3 997

Samt omfördelat kapital 0,9 mkr.

7.2. Summa under året beviljade nya externa anslagsmedel

Externa bidragsgivare (nya bidrag 2017)

- Greg Simons: Nordiska Ministerrådet 424.729 SEK för Nordplus Higher Education Programme ”Strategic Communication Competencies for Leadership” Summer School
- Stefan Hedlund: Svenska Institutet 499.140 SEK för ”Facilitating the participation of Ukraine in European Research Area and Erasmus+”
- Claes Levinsson: ARGO ALE Civil Society Development Association 140.282 SEK för “Educational trip and study program in the framework of the program USAID AID “partnership for innovations”

- Laurent Vinatier: Riksbankens jubileumsfond 420.000 SEK för konferensen ”Jakten på hållbar opposition i auktoritära stater: ett möte mellan akademiker, praktiker och oppositionella aktörer.

Nya anslagsmedel

- Riksbankens jubileumsfond 420.000 SEK
- Svenska institutet 499.140 SEK
- Nordiska ministerrådet 424.729 SEK
- Övriga externa bidragsgivare 140.282 SEK

7.3. Summa under året beviljade nya stipendier

- Julie Hansen, Acta Universitatis Upsaliensis 25.00 SEK
- Julie Hansen, Vilhelm Ekmans universitetsfond 20.00 SEK
- Elias Götz, Sasakawa Young Leaders Fellowship Fund (SYLFF)

8. Ledning: prefekt, bitr./stf. prefekt, studierektorer, adm. ledningsfunktion

Ledningsstrukturen vid IRES är väl balanserad efter verksamhetens behov.

Ledning och administration

Föreståndare: Claes Levinsson

Informatör: Jevgenija Gehsbarga

Ekonomiadministratör: Lena Lubenow

Personaladministratör: Gunilla Berger

Gästforskningskoordinator: Stella Marceta

Styrelsen

Korporation Lärare och forskare

Claes Levinsson – ordförande

Matthew Kott – ordinarie ledamot

Susanna Rabow-Edling – ordinarie ledamot

Martin Kragh – ordinarie ledamot

Kaj Hobér - ordinarie ledamot (Juridiska institutionen)

Kariné Åkerman Sarkisian - ordinarie ledamot (Institutionen för moderna språk)

Helena Wockelberg - ordinarie ledamot (Statsvetenskapliga institutionen)

Ann-Mari Sätre – suppleant

Vladislava Vladimirova – suppleant

Korporation Doktorander

Johanna Ohlsson – ordinarie ledamot

Ausra Padskocimaite – suppleant

Korporation Teknisk-Administrativ Personal

Lena Lubenow – ordinarie ledamot

Stella Marceta – suppleant

9. Redovisning av forskning

En viktig prioritering under året var att implementera den organisationsförändring som beslutades av konsistoriet den 1 juli 2017. En viktig konsekvens av detta var att de forskningsmedel som tilldelades Uppsala universitet inom ramen för strategiska forskningsområden (SFO) är en permanent del av IRES basanslag.

Övriga prioriteringar under året har varit att upprätthålla en kritisk forskarmassa och ett stimulerande flöde av gästande forskare som under kortare tidsperioder bidrar till en livaktig och kreativ forskningsmiljö. IRES har varit mycket framgångsrika med rekryteringar och att attrahera gästforskare på hög internationell nivå till forskningsmiljön. Sammanfattningsvis kan vi med utgångspunkt i årets utvärdering av KoF-17 och med erfarenheter från vårt framgångsrika gästforskarprogram konstatera att IRES framgångsrikt har lyckats etablera sig som en forskningsmiljö av absolut högsta internationella nivå.

Se Diva för aktuella bibliografiska uppgifter.

Ingen professor har haft sabbatstermin.

10. Internationalisering

Under året har arbetet med att bygga internationella nätverk fortsatt och konsoliderats. Bland annat med Munk School of Global Affairs/ Centre for European, Russian and Eurasian Studies - University of Toronto; the Diplomatic Academy of the Ministry of Foreign Affairs, Moskva. Med denna institution har IRES ett så kallat "Memorandum of Understanding" skrivits. I enlighet med tidigare överenskommelser och samarbeten så erbjuder IRES praktikantplatser för mastersstudenter från Munk School of Global Affairs. Under sommaren tillbringade en student, Daniel Graef, 2 månader vid IRES.

I övrigt har tidigare kontakter på forskarnivå fördjupats och resulterat i forskarutbyten, konferenser och workshops. Under hösten ordnade bland annat IRES en mycket välbesökt reception vid the Association for Slavic, East European, and Eurasian Studies (ASEEES) ämnets konferens i Chicago USA.

Verksamheten utvärderades under våren i KoF-17. Resultatet av utvärderingen var positivt och expertpanelen pekade på flera styrkeområden i verksamheten. Man pekade också på några områden som skulle kunna ha en positiv inverkan på forskningsmiljön, såsom en mer formaliserad kommunikation mellan seniora och juniora forskare, ett större fokus på interna forskningspresentationer vid våra seminarier, en fördjupad dialog om multidisciplinär forskning.

10.1 Forskning samt annan rörlighet

Konferensdeltagande

Sofie Bedford, Clowns, Trouble Makers or Freedom Fighters? How to Understand 'Opposition' in Authoritarian States, Junior Fellows Conference, Institut für die Wissenschaften vom Menschen (IWM), Vienna, Austria, December 19 2017.

Sofie Bedford, 'The Election Game:' Authoritarian Consolidation Processes in Belarus, CBEES Annual Conference, Södertörn University, Sweden, 30 November – 1 December 2017

Sofie Bedford, 'The Election Game:' Authoritarian Consolidation Processes in Belarus, Second Annual Tartu Conference on Russian and East European Studies, Tartu University, Estonia 5–6 June 2017.

Sofie Bedford, Trapped Between Stability and Change. Elections in post-Soviet Belarus, Annual World Convention of the Association for the Study of Nationalities (ASN) Columbia University, New York, 4-6 May 2017.

Sofie Bedford, National Identity Formation in the Shadow of the "Crossroad": The Case of Azerbaijan (roundtable presentation), Annual World Convention of the Association for the Study of Nationalities (ASN) Columbia University, New York., 4-6 May 2017.

Olga K. Bogolepova, *Silurian black shales of East Siberia*, Arctic Days 2017 conference, Svolve, Lofoten, Norway, May 30-June 5, 2017

Olga K. Bogolepova, Arctic Exchange conference, Stockholm, Sweden, March 2017

Leo Granberg, Ann-Mari Sätre and Alla Varyzgina: *Poverty and civil society in Russia*. Aleksanteri Conference, Helsinki, Finland, November 26, 2017.

Leo Granberg, Ann-Mari Sätre and Alla Varyzgina: *Poverty and civil society in Russia*. XXVII Biannual Congress of European Society for Rural Sociology. July 24-27, 2017, Cracow, Poland.

Leo Granberg: *Evolution of Finland's economy and state, from rural to post-industrial society*, Conference on science, business, power – triad of regional development. State University of Novgorod, Russian Federation. April 14, 2017.

Elias Götz, Explaining Russia's Neighborhood Policy, paper presented at the *Aleksanteri Conference 2017*, Helsinki, Finland, 25-27 October, 2017.

Elias Götz, Power Politics, Status Seeking, or Domestic Interests? A Synthetic Approach to Russia's Nuclear Weapons Policy, paper presented at the *European International Studies Association (EISA) Conference 2017*, Barcelona, Spain, 13-16 September, 2017.

Elias Götz, Power Politics, Status Seeking, or Domestic Interests? A Synthetic Approach to Russia's Nuclear Weapons Policy, paper presented at the annual *UPTAKE conference*, Tartu University, Estonia, 4-6 June, 2017.

Elias Götz, Enemy at the Gates: A Neoclassical Realist Explanation of Russia's Baltic Policy, paper presented at the *UPTAKE Training School*, Kent University, United Kingdom, 15-22 January, 2017.

Elias Götz, "Putins stormagtsdrømme: udenrigspolitikken", Folkeuniversitet Kolding, March 1, 2017.

Julie Hansen, "Images of Translation in Contemporary Russian Fiction," *With a Foreign Eye: Crossing Languages and Borders in Literature*, Uppsala University, 17 February 2017

Julie Hansen, "The Pleasure of Translingual Punning and Other Homage to Nabokov in Grushin's *The Dream Life of Sukhanov*," *Second Annual Tartu Conference on Russian and East European Studies*, University of Tartu, 4-6 June 2017

Julie Hansen, "What is Literary Translingualism? Some Theoretical Reflections and Russian Examples," *Philology in the 21st Century: Word, Text, Communication*, Tomsk State University, Russia, 12-14 October 2017

Julie Hansen, "Fictional Depictions of Translation and Translingualism: Three Contemporary Examples," *Loose Tongues: World Literature and the Vernacular*, Stockholm University, 23-25 August 2017

Julie Hansen, "The Pleasure of Translingual Punning and Other Homage to Nabokov in Grushin's *The Dream Life of Sukhanov*," *Association for Slavic, East European and Eurasian Studies (ASEEES) Convention*, Chicago, 9-12 November 2017

Julie Hansen, "Faction and the Limits of the Novel," *Theory of the Novel: A Workshop with Guido Mazzoni*, Stockholm University, 17 October 2017

Zakhar Ishov, "Hamlet – the Russian Doll: Censorship In Nikolai Polevoi's Popular Shakespeare Translation," International Interdisciplinary Conference, Institute of Literary Research, Warsaw, Poland, December 7.

Zakhar Ishov, "The drama, pastoral and comedy of translation: Joseph Brodsky and George Kline," ASEEES, Chicago, November 11.

Zakhar Ishov, "Brodsky's English Translations: a Continuation of Russian Poetry by Other Means," International Translation Workshop, Tübingen University, July 6.

Zakhar Ishov, "Brodsky's Unknown English Translations of Mandelstam", Second Annual Tartu Conference, University of Tartu, Estonia, June 8.

Irina Karlsohn, co-organizer (together with dr. Maria Engström, Dalarna University) of the *National Conference of Academic Teachers of Slavic Languages in Sweden*. The Host: Dalarna University, Tällberg, Sweden, 19-20 May, 2017.

Irina Karlsohn, co-organizer (together with dr. Fabian Heffermehl, Oslo University) of the international symposium *The Gulag in Writings of Solzhenitsyn and Shalamov: Fact, Document, Fiction*, Uppsala, Sweden, 20-21 April, 2017.

Irina Karlsohn, "Istoriia i kontrafaktichnost v *Arhipelage Gulag*" [History and Counterfactuals in *The Gulag Archipelago*]. The international symposium *The Gulag in Writings of Solzhenitsyn and Shalamov: Fact, Document, Fiction*. Uppsala, Sweden, 20-21 April, 2017.

Irina Karlsohn, invited discussant, panel "Alternative Histories, Alternative Spaces", at the international conference *'Russian World' and Other Imaginary Places: (Geo)political Themes*

in Post-Soviet Science Fiction and Utopias, arranged by the Uppsala Centre for Russian and Eurasian Studies with financial support from the Swedish Research Council. Uppsala, 23-24 March, 2017.

Matthew Kott, expert commentator, *Consultation on Current Issues and Future Directions for Holocaust Studies in the Baltic States*, Washington, DC, USA, January 30–February 2, 2017.

Matthew Kott, Antiziganism in Latvia: The Case of the Police, 1900–1945, *2017 Baltic Sea Conference on Romani Studies*, Huddinge, Sweden, April 19–21, 2017.

Matthew Kott, Antiziganism in Latvia: The Case of the Police, 1900–1945, *12th Conference on Baltic Studies in Europe*, Riga, Latvia, June 19–21, 2017.

Matthew Kott and Terje Emberland (HL-senteret, Oslo), The Finnish Winter War as a Crucible of Oppositional National Socialism, *Nordisk fascismforskning*, Uppsala, Sweden, November 6–7, 2017.

Martin Kragh, *Russian Big Industry in European Perspective*, Association for Slavonic, East European and Eurasian Studies, Chicago, IL, 8-12 November 2017

Michael Loader, 'The Department of Party Organs for the Union Republics and the Purges in the Soviet Periphery, 1958–1961', Association for Slavic, East European and Eurasian Studies, Chicago, Illinois USA, 9-12 November 2017

Michael Loader, 'Roundtable on Soviet Nationality Politics and Practices in the Khrushchev Era', Association for Slavic, East European and Eurasian Studies, Chicago, Illinois, USA, 9-12 November 2017

Michael Loader, 'Collaborators or Dissidents? Resistance and Collusion among the Latvian National Communists', Conference of the Commission of the Historians of Latvia, Riga, Latvia, 8 December 2017

Kåre Johan Mjør, **"Russia's Thousand-Year-Old History": A Standard Phrase in Post-Soviet Russian Conservative Thought and Its Meaning(s)**, *Conservatism in the Post-Soviet Context: Ideology, Worldview or Moral Choice?*, Uppsala, May 9–10, 2017

Kåre Johan Mjør, Russian Religious Philosophy: Religious, Secular or Post-Secular? *Russia: A History of Ideas*, St Petersburg, Russia, May 22–25, 2017

Kåre Johan Mjør, Transfer of Ideas: The Practices of Russian Intellectual History (Roundtable, Organizer and Speaker), *49th Annual ASEES Convention*, Chicago, USA, November 9–12, 2017

Ildikó Asztalos Morell, Discussant on the panel on Arctic women and security Gender Shifts and Resource Politics in the Arctic International conference, Museum Gustavianum, Uppsala, Sweden, 21-23 February 2017

Ildikó Asztalos Morell, The reception of unaccompanied refugee by Swedish municipal authorities, Refugee protection and the European civil society, *Scientific workshop*, Centre for

Social Sciences, Hungarian Academy of Sciences and Central European University, Budapest, Hungary, 4-5 May 2017

Ildikó Asztalos Morell, "Ethical dilemmas of local food procurement in rural municipalities with high unemployment in Hungary" Krakow, *European Rural Sociological Association*, 24-27 July 2017.

Ildikó Asztalos Morell, Women's memories of collectivization: Feelings of empowerment and disempowerment through the course of life among rural women, *Social Science History Conference*, Leuven, Belgium, 11-14 September 2017.

Ildikó Asztalos Morell, Sovereignty for whom? Poverty reduction, public work-based municipal agricultural production and food sovereignty in rural Hungary, *Social Science History Conference*, Leuven, Belgium, 11-14 September 2017.

Darvishpour, M, **Asztalos Morell, I**, Månsson, N & Hoppe, M. Nyanlända ungdomars etablering och jämställdhetsintegrering, *IMER konferens*, Örebro, Sweden, 24 November 2017.

Johanna Ohlsson, Justification of Peacebuilding Engagements, *Doctoral research school*, Helsinki, Finland, 8-9 December 2017

Johanna Ohlsson, Ethics and Foreign Policy: The case of Russia's justification of peacebuilding efforts (draft presented at the European International Studies Association annual meeting), *11th Pan-European Conference on International Relations: The Politics of International Studies in an Age of Crises*, Barcelona, Spain, 12-16 September 2017

Johanna Ohlsson, Ethics in Foreign Policy: Russian justification of peacebuilding efforts, draft presented at the international *Second Annual Tartu Conference on Russian and East European Studies The Russian Revolution and Its Legacies: Taking Stock a Century Later*, Tartu, Estonia, 4-6 June 2017

Johanna Ohlsson, Justification and peacebuilding, *Doctoral research school*, Uppsala, Sweden, 23-24 March 2017.

Leonid Polishchuk (with co-authors), "Chronicles of Democracy Postponed: Cultural Echo of Russian Reforms", Midwest Political Science Association Annual Conference Chicago, USA, April 6-9, 2017

Leonid Polishchuk (with co-authors), "One-Stop-Shop Corruption: Implications for Regional Development", International Conference of the Higher School of Economics Moscow, Russia, April 11-14, 2017

Leonid Polishchuk (with co-authors), "Drivers and Impediments of Inter-Ethnic Culture Gap in Estonia", Tartu Conference on Russian and East European Studies, Tartu, Estonia June 4-6, 2017

Leonid Polishchuk (with co-authors), "Institutions and the allocation of talent: cross-national and subnational evidence", 18th Meeting of the Association for Public Economic Theory, Université Panthéon-Assas Paris II, France, July 11-13, 2017

Leonid Polishchuk (with co-authors), "Institutions and Allocation of Talent: Evidence from Russian Regions", 2017 Congress of International Economic Association, Mexico City, Mexico, June 19-23, 2017

Leonid Polishchuk (with co-authors), "Stir Well The Melting Pot: Persistence of Inter-Ethnic Cultural Divide in Estonia", 2017 Society for Institutional and Organizational Economics annual conference, Columbia University, New York, USA, June 23-25, 2017

Leonid Polishchuk (with co-authors), "Drivers and Impediments to Inter-Ethnic Convergence of Political Values and Attitudes in Estonia" , 2017 European Consortium for Political Research Conference, Oslo, Norway, September 6-9, 2017

Susanna Rabow-Edling, *Imperial Dreams in the Finnish Press*, Nineteenth Century Studies Network, Jyväskylä, Finland, 26-27 January, 2017.

Susanna Rabow-Edling, *Visions of Empire in Russia's Western Periphery*, The Annual Tartu Conference on Russian and East European Studies, Tartu, Estonia, 4-6 June, 2017.

Susanna Rabow-Edling, invited commentator, *Civilizational Discourse in Soviet and Russian Academic and Intellectual Debates*, The Annual Tartu Conference on Russian and East European Studies, Tartu, Estonia, 4-6 June, 2017.

Susanna Rabow-Edling, *Perspectives on Political Representation in Nineteenth-Century Russia*, Workshop: In the Absence of Representation: Political Language and Participation in Times of Restriction, Helsinki, Finland, 14-15 June, 2017.

Greg Simons presented a paper on *China's Public Diplomacy Versus Mainstream Media Narrative: A Challenge in Image and Reputation Management* at the international conference 'China: A European Perspective' held in Zhuhai, China on 7-9 December 2017.

Greg Simons presented a paper on *Western Hybrid Warfare via Propaganda and Subversion: The Idlib Chemical Weapons Incident* at the First International Seminar of the Second Tehran Security Conference on "Armament Trends and Regional Security in the Middle East" held in Tehran, Iran on 15 November 2017.

Greg Simons presented on a panel on *The Peace Potential of Fakery: Using Yesterday's Lies for Tomorrow's Peace* at the 16th Workshop of the PFP Consortium Study Group "Regional Stability in the South Caucasus" *Between Fact and Fakery: Information and Instability in the South Caucasus and Beyond* held in Reichenau (Austria) on 9-12 November 2017.

Greg Simons presented a paper, *Moscow Patriarchate: A Kremlin Tool or Independent Instrument of Soft Power?* And chaired the panel "Russian Cultural Statecraft II: Art, Science and Sports" at the 17th Aleksanteri Conference on Russia's Choices for 2030 held in Helsinki on 25-27 October 2017.

Greg Simons presented keynote speech on *Political Warfare and Subversion: Colour Revolutions Versus Arab Spring* at Jean Monnet Seminar on European Security held in Odessa, Ukraine on 17-19 September 2017.

Greg Simons participated on a panel on *Russian Federation's Hybrid Warfare Against Ukraine, Poland and the Baltic States. How to Counteract?* At the 27th Economic Forum held in Krynica Zdroj in Southern Poland on 5-7 September 2017.

Greg Simons co-chair of panel on National and Global Security, delivered presentation on *Current Developments in Global Policy* at the International Summer School "Global Challenges 2017" held at the Diplomatic Academy (co-organised by the Delegation of the EU to Russia) in Moscow on 21-23 August 2017.

Greg Simons presented a paper on Populism and the Crisis of Liberal Democracy: New Political Relationships in the Making? At the 6th Political Marketing Forum *Insiders and Outsiders in an Evolving Political Marketplace: Exploring the Actors and Political Strategies* held at Turiba University in Riga, Latvia on 2-5 August 2017.

Greg Simons presented on *The Mass Migration History of Sweden* at the workshop on "Responding to Refugee Crisis: Integration of Migrants" organized by the George C. Marshall European Centre for Security Studies in Dushanbe, Tajikistan on 18-19 July 2017.

Greg Simons co-presentation with Valentin Yakushik on *Armed Conflict as a Crisis of Perception and Communication* at the International Forum on Crisis Communication "Content-flow models as tools tactical communications and content security" at the Military Institute of Kyiv National University Taras Shevchenko via Skype on 23 May 2017.

Greg Simons participation in the *Perception of Public Interests: Communicating to Persuade* Nordplus summer school, including the panel discussion on *New Approach to Public Interests Communication* and the presentation on *Influence, Persuasion and the Battle of Fake News: The How and Why* at Turiba University in Riga from 14-19 May 2017.

Greg Simons co-presentation on *Trust Between Politicians and Entrepreneurs in Latvia, Estonia, Lithuania and Sweden: Quality and Nature of Relationships* with Andris Petersons and Renata Matkeviciene at the "Communication in the Global Village: Interests and Influence" conference held at Turiba University, Riga on 18 May 2017.

Greg Simons participated in a panel on *Media in the Post-truth Era: Rethinking Democracy and Security* at the 7th To Be Secure (2BS) conference in Budva, Montenegro and held on 11-13 May 2017.

Greg Simons gave a paper on *The Role of 'NGOs' in Knowledge Management of Conflicts* and Co-chaired a roundtable on "Public Diplomacy: The Current State and Prospects in a Changing World" at the TIR-3 Conference at the Diplomatic Academy of Russia in Moscow on 27-28 April 2017.

Greg Simons delivered a lecture on *Future Scenarios – EU-Russia Relations* to students at the Diplomatic Academy of Russia in Moscow on 28 April 2017.

Greg Simons gave a presentation on *Mirroring of Enemy Images: Just Politics or a New Cold War?* at an International Seminar at the Faculty of Philosophy at Moscow State University on 26 April 2017.

Greg Simons delivered lecture on *Problems in Russia* to students at the Diplomatic Academy in Moscow on 26 April 2017.

Greg Simons delivered lecture on *Problems in Europe* to students at the Diplomatic Academy in Moscow on 25 April 2017.

Greg Simons presentation on *The Tangible and Intangible Consequences of Non-State Actor Communications in Irregular Warfare* at the International Workshop on “The EU’s Comprehensive Approach to External Conflict and Crisis Management” held in Kyiv, Ukraine from 9-13 April 2017.

Greg Simons chaired the panel *Political Imagination, Geographical Visions* at the international conference ‘Russian World’ and Other Imaginary Places: (Geo)Political Themes in Post-Soviet Science Fiction and Utopias held in Uppsala on 23-24 March 2017.

Greg Simons presented lecture on *Russian politics* to 1st year students on the Bachelor Programme specialising in Political Science at the Swedish Defence University in Stockholm on 21 March 2017.

Greg Simons present as part of Scientific Advisors’ meeting of the research project *Demilitarisation in an Increasingly Militarised World. International Perspectives in a Multifaceted Framework – the Case of the Åland Islands*, hosted by the Åland Islands Peace Research Institute in Mariehamn, Åland Islands on 14-15 March 2017.

Greg Simons gave a four-hour guest lecture on *Mass Media and Propaganda* at the Department of Game Design at the Gotland Campus of Uppsala University in Visby on 13 March 2017.

Greg Simons gave a guest presentation at George Washington University on *Domestic and Foreign Policy Dimensions of the Russian Orthodox Church’s Political Relations With the Russian State* in Washington DC on 6 March 2017.

Greg Simons chaired panel on Rethinking Character Assassination and presented a paper on *The Unwanted Political Leader* on the panel Labelling and Naming as a Political Instrument at the Character Assassination Theory and Practice conference held at George Mason University in Washington DC on 3-5 March 2017.

Greg Simons delivered a guest lecture at the Centre for Environment and Development Studies (CEMUS) on *Global Communications: Mass Media and Propaganda* at Uppsala University on 20 February 2017.

Lars Fredrik Stöcker, Soviet Baltic Visions of Marketization. A 'Systemic Revolution' on the USSR's Western Fringes, *12th Conference of Baltic Studies in Europe, "The Baltic States at 99: Past, Present, and Future"*, University of Riga, June 20 2017

Lars Fredrik Stöcker, Exploring New Markets in the East: Swedish Engagement in the Late-Soviet Baltic Economies, *29th Congress of Nordic Historians "(Re-)Formations: Reshaping Culture and Environment*, University of Aalborg, 16 August 2017

Lars Fredrik Stöcker, Almost But Not Quite Western - Tourism as a Catalyst for Modernization in the Estonian SSR, *International Conference "Mobility and Leisure Travel in*

the Cold War", University of Gothenburg, 7 December 2017

Ingvar Svanberg: Plenary lecture: *Various uses of urban ponds in Sweden from medieval times until the present day*. Seminar: Multispecies City: Diversity, Communication, Conflicts, Department of Semiotics, University of Tartu, Tartu, Estonia, December 1–2, 2017.

Ingvar Svanberg, *Apor, lejon och papegojor: Linnés och Thunbergs sällskapsdjur*. TEA-dagen vid Uppsala universitet. Polacksbackens aula, Oktober 19, 2017:

Ingvar Svanberg, *En mellansvensk samisk befolkning under 1700-1800-tal*. En bakgrund, Seminariet Ohtsedidh: Samiska kulturyttringar i Mellansverige, Västmanlands läns museum, Västerås, September 27, 2017.

Ingvar Svanberg, Presentation: "*Steckta karusser och äplor*": *Om rudan (Carassius carassius) som mat- och odlingsfisk i det tidigmoderna Sverige*. Forskningsseminariet Måltid och Gastronomi, Tore Wretman-dagen, Måltidsakademien, Nordic Association for Food Studies & The Commensality Research Network, Uppsala. May 18, 2017.

Dmitry Rudenko and **Ann-Mari Sätre**, *Trends in Poverty, Inequality and Social Policy in Contemporary Russia*. XVIII April International Conference on Economic and Social development, Higher School of Economics, Moscow, Russia, April 11-14, 2017.

Ann-Mari Sätre, *Female Networks Against Poverty in Russia*. Conference on science, business, power – triad of regional development, State University of Novgorod, Veliky Novgorod, Russian Federation. April 14, 2017.

Ann-Mari Sätre, *Dealing with Poverty in Russia - a Female Responsibility*, Social Policy, Inequality and Poverty in post-Socialist Societies. St. Petersburg, Russia, 13-15 June 2017.

Igor Torbakov, *Reflections on the Ukrainian revolutions: From February 1917 to February 2014*, The Russian Revolution and Its Legacies: Taking Stock a Century Later, University of Tartu, June 4-6, 2017.

Igor Torbakov, **Stefan Hedlund** and **Leonid Polishchuk** organized an international conference, *Quo Vadis Ukraine: Taking Stock of Quarter Century of Disappointment*, Uppsala University, May 18-19, 2017.

Corine Wood-Donnelly, PhD AFHEA FRGS, presented a paper *Arctic Sovereignty: Mapping the Cosmos* at the Mapping the Past, Exploiting the Future: Cartographies and Understandings of the Arctic, National Maritime Museum, Greenwich, United Kingdom, 21-22 July 2017

10.2 Gästforskare

Hele Kiimann. Lecturer in geography at the Department of Social and Economic Geography, Uppsala University, Sweden. 1 november till 1 december.

Jaroslav Dvorak. Associate Professor at the Department of Public Administration and Social Geography at Klaipeda University, Lithuania. 25 september till 25 oktober.

Aleh Dziarnovich. Research Fellow at the Institute of History at the National Academy of Sciences of Belarus. European Union Program for Belarus: "Most". 18 september till 1 oktober.

Anna Giust. PhD in History and Criticism of Visual and Performing Arts from the University of Padua, Italy. 17 september till 15 oktober.

Marina Makarova. Professor at the Department of Sociology, Udmurt State University, Russia. The Swedish Institute (SI) Visby Programme. 1 september 2017 till 28 februari 2018.

Vasil Navumau. PhD from the Graduate School for Social Research at the Polish Academy of Sciences, Warszawa, Poland. The Swedish Institute (SI) Visby Programme. 1 september 2017 till 28 februari 2018.

Anastasiya Astapova. Research fellow at the Department of Estonian and Comparative Folklore, University of Tartu, Estonia. The Swedish Institute (SI) Visby Programme. 1 september 2017 till 31 augusti 2018.

Sergiu Buscaneanu. PhD in political science from Humboldt University of Berlin, Germany. The Swedish Institute (SI) Visby Programme. 1 september till 31 december.

Mikhail Maslovskiy. Senior researcher at the Sociological Institute of the Russian Academy of Sciences and professor at the National Research University Higher School of Economics, St. Petersburg, Russia. 15 augusti till 14 september.

Svetlana Ryumina. Master student, program in interpretation and translation with a particular focus on business communication within the Euro-Arctic regions, Northern (Arctic) Federal University, Russia. The Swedish Institute (SI) Visby Programme. 5 september till 26 december.

Olga Smirnova. PhD student at the Institute of Philology and Cross-Cultural Communication, Northern (Arctic) Federal University, Russia. The Swedish Institute (SI) Visby Programme. 28 augusti 2017 till 15 januari 2018.

Iryna Starovoyt. Associate Professor at the Cultural Studies Department at the Ukrainian Catholic University in Lviv, Ukraine. 9 till 21 juni.

Louis Wierenga. PhD student at the Johan Skytte Institute of Political Studies, University of Tartu, Estonia. 2 till 31 maj.

Matthew Light. Associate Professor of criminology and sociolegal studies at the University of Toronto, Canada. 1 till 31 maj.

Tetyana Malyarenko. Professor of international security and Jean Monnet Professor on European Security at the National University 'Odesa Law Academy', Ukraine. 6 februari till 30 juni.

Magnus Feldmann. Lecturer in politics at the University of Bristol, UK. 6 februari till 6 mars.

10.3 Besök vid utländska forskningsinstitutioner

Sofie Bedford, PhD, Institut für die Wissenschaften vom Menschen (IWM), Vienna, Austria, 6 months.

Olga K. Bogolepova, PhD, Moscow State University, Russia, 5 days

Olga K. Bogolepova, PhD, St Petersburg Geologorazvedka, Russia, 3 days

Olga K. Bogolepova, PhD, University of Copenhagen, Denmark, 3 days

Julie Hansen, Associate Professor of Slavic Languages, Tomsk State University, Russia, 1 week.

Martin Kragh, Russian Influence Operations, Krigsskolen i Oslo, 5-7 december

Michael Loader, PhD, State Archives of Latvia, Latvia, 5 weeks

Kåre Johan Mjør, Researcher, University of Helsinki – Aleksanteri Institute, Finland, 1 week (Visiting Fellow Alumnus Stay, late June)

Ausra Pads kocimaite, PhD Candidate, Higher School of Economics National Research University, Faculty of Law, Moscow, Russia, 1 week.

Leonid Polishchuk, researcher, National Research University Higher School of Economics, Moscow, Russia, Several visits in 2017, five weeks total

Lars Fredrik Stöcker, Visiting Fellow, Institute for East European History, University of Vienna, Jan-Sep 2017, 29 weeks

Ingvar Svanberg, Guest teacher, Module “Folk cuisines in Scandinavia” in Master of Gastronomy: Food in the World, Università degli Studi di Scienze Gastronomiche/University of Gastronomic Sciences, Polenzo, Bra, Italy. March 26–31, 2017. 1 week.

Igor Torbakov, PhD, Harvard University, USA, 16 weeks.

Vladislava Vladimirova, PhD, Visit to the Department of Archaeology and Social Anthropology, The Arctic University of Norway, Tromsø, 1 week, November 2017.

Vladislava Vladimirova, PhD, Visit to the Syktyvkar State University, Russia, 4 days, September 2017.

11. Samverkan med det omgivande samhället

IRES har ambitionen att vara en nationell forskningsresurs för kunskap och analys av Ryssland och den post-sovjetiska sfären. Det är en verksamhet som har ständiga flöden till forskning och utbildning vid Uppsala Universitet, och fungerar som en plattform för möten mellan forskare och de många praktiker i det svenska samhället med intresse för, och behov av, fördjupade kunskaper om Ryssland och de många post-sovjetiska staterna. Den expertis som finns vid IRES är tillgänglig för företag med verksamhet i området. Institutet har löpande diskussioner med organisationer och myndigheter som arbetar med frågor med relevans för

Ryssland och det postsovjetiska området, såsom departement, utrikespolitiska institutet och NGOs. IRES deltar ofta i dagstidningar, radio och tv för att kommentera och analysera utvecklingen i Ryssland och det post-sovjetiska området.

Vid Uppsala universitet har arbetet kring samverkan och synliggörande av IRES verksamhet vid det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet fortsatt. Under året har flera initiativ tagits för där institutet har blivit ett värdefullt komplement till ämnesinstitutionerna med avseende på både forskning och undervisning. Forskare Julie Hansen är till exempel städsdad som forskningsledare i det litteraturvetenskapliga nätverket LILAE. Under 2017 har Julie Hansen skött uppdraget på 10 % som del av hennes tjänst vid IRES.

Deltagande i samhällsdebatten

Jessica Giandomenico, Elections in Albania: Electoral Flaws Part of the Structure, Election Analysis in Baltic Worlds, online November 2017, <http://balticworlds.com/elections-in-albania/>

Jessica Giandomenico, Balkan: Vinglig färd mot väst, Analysis in the series Världspolitikens Dagsfrågor, September 2017, Utrikespolitiska Institutet, <https://www.ui.se/butiken/varldspolitikens-dagsfragor/2017/balkan-vinglig-fard-mot-vast/>

Jessica Giandomenico, Dramatiskt maktskifte i Makedonien, Analys in Utrikesmagasinet, online June 2017, <http://www.utrikesmagasinet.se/analyser/2017/juni/dramatiskt-maktskifte-i-makedonien/>

Jessica Giandomenico, Macedonian Elections 2016: The painful turnover of power, Election analysis in Baltic Worlds, online May 2017, <http://balticworlds.com/the-painful-turnover-of-power/>

Jessica Giandomenico, "Oriktigt, falskt, grundlöst" Co-written op-ed in Swedish Daily newspaper Upsala Nya Tidning, 17 Feb 2017

Jessica Giandomenico, "Makt, relationer och samhällen i förändring" Guestblog on power, relations and changing societies, at Swedish political science blog Politologerna, February 2017, <https://politologerna.wordpress.com/2017/02/15/tema-makt-makt-relationer-och-samhallen-i-forandring/>

Jessica Giandomenico, "Elections in Montenegro: The long reign of Milo Djukanović coming to an end?", Election analysis in Baltic Worlds, online January 2017, <http://balticworlds.com/elections-in-montenegro/>

Leo Granberg, Swedish Radio, "The Other Russia book describes Russia, which you do not speak about", May 11 2017, <http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=185&artikel=6680005> .

Elias Götz "Russophobia in Sweden?", SVT News, January 10, 2017

Matthew Kott, Foreign Policy, "Trump Stumbles into Europe's Pipeline Politics", July 6, 2017, <http://foreignpolicy.com/2017/07/06/trump-stumbles-into-europes-pipeline-politics-putin-europe-poland-liquified-natural-gas-three-seas-initiative/>

Martin Kragh, "Förtrycket bäddar för terrorexport från Centralasien", SvD Debatt, 2017-04-11, <https://www.svd.se/fortrycket-i-centralasien-baddar-for-terrorexport>

Martin Kragh, "Svenska kommunister hjälpte internationell liga", SvD Kultur, 2017-06-07, <https://www.svd.se/svenska-kommunister-hjalpte-internationell-liga>

Martin Kragh, "Putin vill helst glömma 1917", SvD Ledare, 2017-10-07, <https://www.svd.se/martin-kragh-putin-vill-helst-glomma-1917>

Martin Kragh, "Så blev extremhögern och Putin bästa vänner", SvD Under Strecket, 2017-12-04, <https://www.svd.se/sa-blev-extremhogern-och-putin-basta-vanner>

Martin Kragh, "Så försöker trollen få dig att byta åsikt", SvD Under Strecket, 2017-10-12, <https://www.svd.se/sa-forsoker-trollen-fa-dig-att-byta-asikt>

Kåre Johan Mjør, Klassekampen [Norwegian Daily Newspaper], "*Revolusjon og Antirevolusjon*", 18 February 2017, <https://www.forlagsliv.no/dokumentaravdelingen/2017/11/07/russisk-revolusjon/>

Kåre Johan Mjør, *Forstå Russland: Arven etter den russiske revolusjonen*, Litteraturhuset i Bergen, 26 September 2017, accessible via <http://www.litthusbergen.no/husnytt/littpod/> [podcast]

Kåre Johan Mjør, *Forstå Russland*, Kapittel17 Stavanger, 3 October 2017, <https://stavanger-kulturhus.no/Kapittel/Podcast-Forstaa-Russland> [podcast]

Kåre Johan Mjør, *Russiske imperium*, Stord folkebibliotek, 2 November 2017, <https://soundcloud.com/kristine-thorkildsen-380616005/ka-re-johan-mj-r> [podcast]

Elena Namli, *Dostojevskijs legend om Storinkvisitorn*, Sveriges Radio, Teologiska rummet, den 30 april 2017, <http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/893626?programid=3109>

Elena Namli, *Vi måste tänka själva*, UNT, den 10 maj 2017, <http://www.unt.se/asikt/debatt/vi-maste-tank-sjalva-4644954.aspx>

Greg Simons interviewed by Simon Moser on Swedish Radio on the programme on Konflikt on the "Russia scare", played on 2 September 2017. <http://sverigesradio.se/sida/avsnitt?programid=1300>

Michal Smrek, *Prečo na Pride patria aj „vytočenci“ a „latexáci“*, DennikN, den 18 augusti 2017, <https://dennikn.sk/855996/preco-na-pride-patria-aj-vytocenci-a-latexaci/?ref=top>

Igor Torbakov, *Russia: The Specter of Revolution – Part 1*, *Eurasia.net*, den 1 mars 2017, <https://eurasianet.org/node/82646>

Igor Torbakov, *Eurasianet*, "Russia: The Specter of Revolution," May 1, 2017, <https://eurasianet.org/s/russia-the-specter-of-revolution-part-1>

Igor Torbakov, Eurasianet, "Russia: The 1917 Revolution and the Ambiguity of Post-Soviet Identity, May 8, 2017, <https://eurasianet.org/s/russia-the-1917-revolutions-and-the-ambiguity-of-post-soviet-identity>

Igor Torbakov, Eurasianet, "Russia: Why Does Moscow Quest for Recognition Go Nowhere?, May 19, 2017, <https://eurasianet.org/s/russia-why-does-moscows-perennial-quest-for-recognition-go-nowhere>

Igor Torbakov, Eurasianet, "Russia: What Is to Done about the 'Russian Question'?", October, 27, 2017, <https://eurasianet.org/s/what-is-to-be-done-about-the-russian-question>

Stefan Hedlund (commentary), "Budujemy plan skutecznej obrony", Rzeczpospolita, den 7 december 2017, <http://www.rp.pl/Debaty-ekonomiczne/312079852-Budujemy-plan-skutecznej-obrony.html>

Matthew Kott (commentary), *The real reason Trump went to Poland*, OpenDemocracy, 10 juli 2017, <https://www.opendemocracy.net/can-europe-make-it/tom-junes/trump-pandered-to-polish-nationalist-right-to-sell-gas>

Claes Levinsson (commentary), Швеція посилює оборону через Крим і Донбас – експерт, den 14 september 2017, Radio Europe (Ukraine), <https://www.radiosvoboda.org/a/28736078.html>

Seminarier

Under 2017 hölls det 45 seminarier med både svenska och internationella forskare och praktiker som föredragare. Detaljerad information om varje seminarium finns på www.ires.uu.se/kalendarium/tidigare-evenemang

Internationella konferenser

Under 2017 anordnades 5 internationella konferenser.

Konferens "Quo Vadis Ukraine? Taking Stock of a Quarter Century of Disappointment", 18-19 maj 2017, Bruswitz Hall, Uppsala University. <http://www.ires.uu.se/kalendarium/tidigare-konferenser-/konferenser-2017/>

Konferens "Conservatism in the Post-Soviet Context: Ideology, Worldview, or Moral Choice?", 8-9 maj 2017, UCRS Library, Uppsala University, <http://www.ires.uu.se/kalendarium/tidigare-konferenser-/konferenser-2017/>

Symposium "The Gulag in Writings of Solzhenitsyn and Shalamov: Fact, Document, Fiction", 20-21 april 2017, Clasohnska garden, Uppsala University, <http://www.ires.uu.se/kalendarium/tidigare-konferenser-/konferenser-2017/>

Konferens "'Russian World' and Other Imaginary Places: (Geo)Political Themes in Post-Soviet Science Fiction and Utopias", 23-24 mars 2017, <http://www.ires.uu.se/kalendarium/tidigare-konferenser-/konferenser-2017/>

Konferens "Gender Shifts and Resource Politics in the Arctic", 21-23 februari 2017, <http://www.ires.uu.se/kalendarium/tidigare-konferenser-/konferenser-2017/>

Folkbildning

Panelsamtal, "Åsikt Uppsala: Vad är sant i postsanningens tid?", 11 maj, Tovensalen, Missionskyrkan, Uppsala. <https://media.medfarm.uu.se/play/video/6752/ok>

Elias Götz, Rysslands Politik i Östersjöområdet: Tre Förklaringar, Almedalsveckan, Visby, July 5, 2017.

Bok- och biblioteksmässan i Göteborg, 1 oktober 2017, Boklansering och diskussion av Ingvar Svanberg senaste bok "Historical Aquaculture in Northern Europe".

Ett heldagsevenemang "Migration: världen i rörelse", den 18 november 2017, Museum Gustavianum, besöktes av ca 400 personer.

Evenemanget arrangeras av forskargrupper knutna till de sex områdesstudier som finns vid Uppsala universitet: Forumen för Afrika-, Kina-, Sydasien-, och Tysklandsstudier, Forum för turkiska studier, Institutet för Rysslands- och Eurasienstudier samt av Engelska institutionen/Svenska Institutet för Nordamerika studier och Gustavianum. Mer information finns på <http://www.kalendarium.uu.se/Evenemang/?eventId=27392>

Teaterkväll "Jag älskar dig: två föreställningar på temat kärlek", den 9 december 2017, Humanistiska teater. Mer information finns på <http://www.ires.uu.se/kalendarium/evenemang/?eventId=30880>

Internationellt nätverksbyggande

Mottagning vid 49th Annual Association for Slavic, East European and Eurasian Studies (ASEEES) Convention, Chicago, Illinois, USA, den 10 november 2017, besöktes av ca 80 personer.

Se också under punkt 10. Internationalisering.